
1 

Č.j. 4034/1.20/23 

Smlouva o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

uzavřená dle ustanovení § 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a 
jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, a dle ust. § 14 a násl. 
vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s 
majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany: 

Česká republika - Státní úřad inspekce práce 
se sídlem: Kolářská 451/13, 746 01 Opava 
zastoupený:  Ing. Pavlou Voloveckou, vedoucí ekonomicko – správního úseku, 
pověření č.j. 2225/1.20/22 ze dne 1. 4. 2022 
IČO: 75046962 
(dále jen „předávající“) 

a 

Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 
příspěvková organizace 
se sídlem: Ruská 2412/85, 100 00 Praha 10 
zastoupena: MUDr. Irenou Maříkovou, MBA, ředitelkou 
IČO: 00023841 
DIČ: CZ00023841 
(dále jen „přejímající“) 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

smlouvu o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu: 

I. 
Česká republika je vlastníkem a Státní úřad inspekce práce je příslušný hospodařit s níže  
uvedeným majetkem:   

Inventární č. Výrobní číslo Název majetku      Datum poř.       Pořizovací cena   
08DHM01200 DYJPC12 Notebook Dell Inspiron        28.11.2014            14 955,60 Kč 
08DHM01207 4XJPC12 Notebook Dell Inspiron        28.11.2014            14 955,60 Kč 
08DHM01304 5CG6182F03 Notebook ProBook 645 G1     16.05.2016            16 906,12 Kč 
08DHM01314 5CG6182F4W Notebook ProBook 645 G1     16.05.2016            16 906,12 Kč 

Předávající nabyl shora uvedený majetek do vlastnictví státu úplatně v roce 2014 a 2016.   
Předmětem této smlouvy je bezúplatný převod příslušnosti hospodařit s výše uvedeným 
majetkem. 

II. 
Předávající tímto v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon č. 219/2000 Sb.“), a vyhlášky Ministerstva financí č. 62/2001 Sb., o hospodaření 
organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „vyhl. 62/2001 Sb.“), bezúplatně převádí na přejímajícího příslušnost 



2 
 

hospodařit s výše specifikovaným majetkem ke dni účinnosti této smlouvy a prohlašuje, že jej 
seznámil s technickým stavem předmětného majetku, a že tento stav umožňuje jeho řádné 
užívání. Předávající dále prohlašuje, že na předávaném majetku neváznou pohledávky třetích 
osob ani jiné právní povinnosti vůči třetím osobám. 
 

III. 
1. Přejímající výše uvedený majetek v rozsahu uvedeném výše přejímá do své příslušnosti 

hospodařit s majetkem, a prohlašuje, že majetek potřebuje k zabezpečení výkonu své 
činnosti v souladu s ust. § 15 odst. 1. vyhl. 62/2001 Sb., a že bude předmětný majetek 
užívat výhradně za účelem pokrytí nutných potřeb organizace, a že je mu znám jeho 
současný technický stav. 

 
2. Přejímající přebírá majetek dle čl. I. této smlouvy se všemi právy a povinnostmi a se všemi 

jeho součástmi a příslušenstvím tak, jak stojí a leží. 

3. Převádějící se dohodl s přejímajícím na předání majetku uvedeného v čl. I přejímajícímu 
bezprostředně po podpisu této smlouvy. Převzetím majetku se mění příslušnost hospodařit 
s majetkem uvedeným v čl. I a příslušným hospodařit s tímto majetkem se stává 
přejímající.  
Majetek bude předán v sídle Oblastního inspektorátu práce pro Královehradecký kraj a 
Pardubický kraj, Říční 1195/5, 500 02 Hradec Králové. O předání majetku bude sepsán 
předávací protokol, který bude za předávajícího potvrzen , za 
přejímajícího  
 

 
IV. 

Celková cena nepotřebného majetku činí dle účetní evidence předávajícího ke dni podpisu  této 
smlouvy:  
 
Cena předávaného majetku uvedená v účetnictví činí   63 723,44 Kč. 
(slovy: šedesáttřitisícsedmsetdvacettři korun českých čtyřicetčtyři  haléřů) 
 
 

V. 
Současně s majetkem dle čl. I této smlouvy předá předávající přejímajícímu veškeré, s 
užíváním tohoto majetku související dokumenty, které má k dispozici. Dnem fyzického předání 
a převzetí uvedeného majetku formou předávacího protokolu je přejímající oprávněn 
předávaný majetek užívat a současně tímto dnem na přejímajícího přechází nebezpečí škody 
na věci.  
 
 

VI. 
Pro předávajícího je majetek uvedený v čl. I. této smlouvy trvale nepotřebným majetkem podle 
ust. § 14 odst. 7 zákona č. 219/2000 Sb. O nepotřebnosti tohoto majetku rozhodl Generální 
inspektor Státního úřadu inspekce práce Rozhodnutím o nepotřebnosti dne 27.3.2023. 
 

 
VII. 

Předávající je správcem osobních údajů vykonávající samostatnou činnost, která nezakládá 
povinnost uzavřít zpracovatelskou smlouvu dle čl. 28 GDPR. Smluvní strany se zavazují zajistit 
při plnění Smlouvy ochranu osobních údajů zaměstnanců předávajícího, příp. i dalších osob. 
Smluvní strany se zavazují postupovat v souvislosti s plněním Smlouvy v souladu s platnými 
a účinnými právními předpisy na ochranu osobních údajů, zejména dle zákona č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a dle GDPR. Informace o 



3 
 

zpracování osobních údajů ze strany Státního úřadu inspekce práce u dotčených fyzických 
osob jsou uvedeny na internetových stránkách https://www.suip.cz/web/suip/gdpr. 
 

VIII. 
 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 
 
Přejímající bere na vědomí, že na smlouvu dopadá povinnost uveřejnění v registru smluv dle 
zákona o registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí předávající, který se současně 
zavazuje informovat přejímajícího o provedení registrace tak, že zašle potvrzení správce 
Registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, 
popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky obdarovaného 
(v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace této smlouvy 
obdrží obě smluvní strany zároveň). 
 
 

IX. 
Smlouva je sepsána v českém jazyce. Smlouva je uzavírána v elektronické podobě, 
prostřednictvím uznávaného elektronického podpisu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 
opatřeného časovým razítkem a podepsána elektronicky. 
 
 
 
V Praze , dne                                                                        V Opavě, dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za přejímajícího:                                                            Za předávajícího: 
 
 
 
 
 
……………………………………….                                         ……..…………………………………….. 
   MUDr. Irena Maříková, MBA                                                           Ing. Pavla Volovecká 
                      ředitelka                                                      vedoucí ekonomicko-správního úseku   

https://www.suip.cz/web/suip/gdpr

	Č.j. 4034/1.20/23
	Smlouva o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu
	Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví
	Česká republika je vlastníkem a Státní úřad inspekce práce je příslušný hospodařit s níže  uvedeným majetkem:
	Předávající nabyl shora uvedený majetek do vlastnictví státu úplatně v roce 2014 a 2016.
	Předmětem této smlouvy je bezúplatný převod příslušnosti hospodařit s výše uvedeným majetkem.



